Órgão de divulgação do Município de Sertão Santana – Ano I – Edição nº 0121 – Sertão Santana, quinta-feira, 04 de julho de 2024.

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/4
Página 1 de 3

Diário Oficial de

Sertão Santana

Órgão de divulgação do Município de Sertão Santana - Ano I - Edição 0121 quinta-feira, 04 de julho de 2024.
Divulgação: quinta-feira, 04 de julho de 2024.           Publicação: quinta-feira, 04 de julho de 2024 às 16h.

Executivo

Leis

Decretos

DECRETO Nº3.030, DE 02 DE JULHO DE 2024.

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação e dá outras providências.

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/DECRETO-No3.030-DE-02-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Portarias

Dispensa Servidor em Cargo em Comissão Erica Silva da Silva

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.381-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Nomeia Servidor em Cargo em Comissão Erica Silva da Silva

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.382-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/DECRETO-No3.030-DE-02-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/DECRETO-No3.030-DE-02-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.381-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.381-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.382-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.382-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf

Órgão de divulgação do Município de Sertão Santana – Ano I – Edição nº 0121 – Sertão Santana, quinta-feira, 04 de julho de 2024.

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/4
Página 2 de 3

Nomeia Servidor em Cargo em Comissão Julia Knapp da Silva

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.383-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Nomeia Servidor em Cargo em Comissão Roni Guimarães

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.384-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Nomeia Servidor em Cargo em Comissão Max Gomes dos Santos

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.385-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Nomeia Servidor em Cargo em Comissão Carla Gisele Tavares Corrêa

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.386-DE-04-
DE-JULHO-DE-2024.pdf

Documentos Oficiais

ORDEM DE SERVIÇO Nº001, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O Prefeito Municipal de Sertão Santana, no uso de suas atribuições, considerando a troca do
sistema de informática por parte da empresa Delta, prestadora de serviços da Administração
Municipal, DETERMINO que os prazos dos vencimentos de guias ou boletos emitidos pelo
sistema tributário interno entre o período de 06/07/2024 a 14/07/2024, tenham seus
vencimentos prorrogados, evitando, assim, a cobrança de multas e juros de mora dos
contribuintes.

http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/ORDEM-DE-SERVICO-
No001-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf

Editais

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.383-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.383-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.384-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.384-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.385-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.385-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.386-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/PORTARIA-No7.386-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/ORDEM-DE-SERVICO-No001-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf
http://sertaosantana-rs.com.br/site/wp-content/uploads/2024/07/ORDEM-DE-SERVICO-No001-DE-04-DE-JULHO-DE-2024.pdf

Órgão de divulgação do Município de Sertão Santana – Ano I – Edição nº 0121 – Sertão Santana, quinta-feira, 04 de julho de 2024.

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/4
Página 3 de 3

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO SANTANA
Diário Oficial Eletrônico de Sertão Santana
Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 1.647 de 05/04/2023.
http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/

PREFEITO MUNICIPAL: Irio Miguel Stein
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eduardo Henrique Bielavski.
EDIÇÃO:  Dieison Teifke Spolavori, Joseano Ipinski
ENDEREÇO: Rua 24 de março, 1890 – Centro – Sertão Santana - RS
CONTATO: e-mail- publicacao@sertaosantana-rs.com.br

http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/
http://sertaosantana-rs.com.br/diario-oficial/
mailto:publicacao@sertaosantana-rs.com.br